

**Fonden For Medarbejdere I Niels
Clauson Kaas A/S**

Rugmarken 28
3520 Farum

CVR-nr. 11675891

Årsrapport 2025

1. januar 2025 - 31. december 2025

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling, den 30. april 2026

Mads Detlef Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Erhvervsdrivende fondsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Erhvervsdrivende fondsoplysninger

Erhvervsdrivende fond

Fonden For Medarbejdere I Niels Clauson Kaas A/S
Rugmarken 28
3520 Farum

CVR-nr.: 11675891

Bestyrelse

Brian Kreiser
Claus Gunnar Bang
Mette Terp Pedersen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, Statsautoriseret revisor
Daniel Castiblanco Jakobsen, Statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte til ansatte, som er eller har været ansat mindst 3 år i Niels Clauson-von Kaas A/S eller disses efterlevende ægtefæller eller børn under 24 år

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af den erhvervsdrivende fonds aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 5.031.088 mod DKK 12.391.249 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 233.386.151.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Der er foretaget 3 uddelinger i året med i alt t.kr. 41,5, til studielegater. Bestyrelsen har fastsat en uddelingsramme for det kommende år på t.kr. 50.

Ledelsesberetning, fortsat

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger følgende anbefalinger for god fondsledelse: 2.1.1, 2.1.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5.

2.4.1 - Uafhængighed:

Det forholder sig således med denne retningslinje, at Fonden overholder lovens bestemmelse om uafhængighed af stifter, jf. § 40 i Lov om erhvervsdrivende fonde, men ikke følger anbefalingen, idet flertallet af bestyrelsesmedlemmerne ikke kan anses som værende uafhængige, eftersom alle de tre medlemmer, der ikke har relation til stifter, alle er ansatte og modtager vederlag fra NCK A/S.

2.5.1 og 2.5.2 - Udpegningsperioden:

Fondens bestyrelse bliver genvalgt for et år af gangen og vælges blandt de nuværende ansatte i NCK A/S. Valgret har enhver ansat i selskabet, som har været ansat i mindst 3 år. Valgbar er enhver ansat med embedseksamen i kemi, som gennem de sidste 3 år har ansat i selskabet.

2.6.1 og 2.6.2 - Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktionen:

Fondens tre bestyrelsesmedlemmer evaluere året der er gået, før det kommende årsmøde og det skønnes derfor ikke nødvendigt med en nedskreven evalueringsprocedure. Fonden har ikke en ansat direktør. Fonden evaluere dog datterselskabet, NCK A/S, i forhold til den valgte bestyrelse samt dennes direktion.

Fonden følger endvidere anbefalingerne: 3.1.1 og 3.1.2. Bestyrelsen har besluttet ikke at modtage vederlag for dennes arbejde for fonden.

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejer-skab	Uafhæn-gig	Veder-lag
Brian Kreiser (formand) Stilling: Medarbejder i NCK A/S	Indtrådt: 19.05.2006 Valgt senest: 2025 På valg: 2026	Medarbejder i NCK A/S	Ingen	Nej	Nej	0
Claus Gunnar Bang Stilling: Medarbejder i NCK A/S	Indtrådt: 24.04.2025 Valgt senest: 2025 På valg: 2026	Medarbejder i NCK A/S	Ingen	Nej	Nej	0
Mette Terp Pedersen Stilling: Medarbejder i NCK A/S	Indtrådt: 28.04.2022 Valgt senest: 2025 På valg: 2026	Medarbejder i NCK A/S	Ingen	Nej	Nej	0

Ledelsesberetning, fortsat

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Der ydes legater, typisk i størrelsen kr. 11.800, til efterkommere af ansatte i Niels Clauson-Kaas A/S. Disse uddeles på baggrund af modtagne legatansøgninger. Ansøgningerne modtages løbende, hvorefter bestyrelsen behandler ansøgninger på bestyrelsesmøderne i årets løb. Efter bestyrelsesmøderne giver fonden meddelelse til imødekomne ansøgninger samt de evt. ikke imødekomne ansøgninger.

I overensstemmelse med § 80 i Lov om erhvervsdrivende fonde oplyses om følgende uddelinger:

Jens Storm Lyngsø - kr. 15.359 (studielegat)

Cecilie Kreiser - kr. 14.385 (studielegat)

Christian Kreiser - kr. 11.800 (studielegat)

Bestyrelsen har fastsat en uddelingsramme for det kommende år på kr. 50.000.

Resultatopgørelse

	Note	2025 DKK	2024 DKK
Bruttotab		-58.211	-38.315
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	5.056.873	12.400.846
Finansielle indtægter	2	32.426	28.718
Resultat før skat		5.031.088	12.391.249
Skat af årets resultat	3	0	0
Årets resultat		5.031.088	12.391.249

Resultatdisponering

	2025 DKK	2024 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til uddelingsramme for regnskabsåret der kommer	50.000	13.200
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.161.206	12.400.846
Overført til overført resultat	-180.118	-22.797
Årets resultat	5.031.088	12.391.249

Aktiver

	Note	31-12-2025	31-12-2024
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	232.358.237	227.801.364
Finansielle anlægsaktiver	4	232.358.237	227.801.364
Anlægsaktiver		232.358.237	227.801.364
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.006.370	572.449
Tilgodehavender		1.006.370	572.449
Likvide beholdninger		32.169	33.419
Omsætningsaktiver		1.038.539	605.868
Aktiver i alt		233.396.776	228.407.232

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2025</u>	<u>31-12-2024</u>
		DKK	DKK
Grundkapital		1.740.228	1.740.228
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		230.235.370	225.574.164
Overført resultat		1.360.553	1.032.215
Uddelingsrammen		50.000	50.000
Egenkapital		<u>233.386.151</u>	<u>228.396.607</u>
Anden gæld		10.625	10.625
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.625</u>	<u>10.625</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.625</u>	<u>10.625</u>
Passiver i alt		<u>233.396.776</u>	<u>228.407.232</u>
Eventualaktiver	6		
Egenkapitalopgørelse

	Grundkapi- tal	Nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Uddelings- rammen	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2024	1.740.228	213.173.318	1.055.012	71.600	216.040.158
Tilbagebetalt fra tidligere år			0	21.600	21.600
Årets uddelinger			0	-34.800	-34.800
Overført via resultatdisponeringen		12.400.846	-22.797	13.200	12.391.249
Egenkapital pr. 1. januar 2025	1.740.228	225.574.164	1.032.215	50.000	228.396.607
Regulering af uddelingsrammen	0	0	8.456	-8.456	0
Årets uddelinger			0	-41.544	-41.544
Overført via resultatdisponeringen		5.161.206	-180.118	50.000	5.031.088
Overført mellem nettoopskrivning efter den indre værdis metode og overført resultat		-500.000	500.000		0
Egenkapital pr. 31. december 2025	1.740.228	230.235.370	1.360.553	50.000	233.386.151

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	DKK	DKK
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse punkt 3.1.2 kan følgende oplyses om bestyrelsens vederlag:

Fondens bestyrelse har ikke oppebåret bestyrelses- eller ledelseshonorar.

2. Finansielle indtægter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.426	22.573
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>6.145</u>
I alt	<u>32.426</u>	<u>28.718</u>

3. Skat af årets resultat

	Udskudt skat	Skat af årets resul- tat
	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2025	0	
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Skyldig pr. 31. december 2025	<u>0</u>	
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen		<u>0</u>

Noter, fortsat

4. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der		
		I alt	2024
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2025	2.122.867	2.122.867	2.227.200
Kostpris pr. 31. december 2025	2.122.867	2.122.867	2.227.200
Opskrivninger pr. 1. januar 2025	225.574.164	225.574.164	213.173.318
Årets opskrivninger	5.161.206	5.161.206	12.400.846
Modtaget udbytte i året	-500.000	-500.000	0
Opskrivninger pr. 31. december 2025	230.235.370	230.235.370	225.574.164
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2025	232.358.237	232.358.237	227.801.364

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Fonden For Medarbejdere I Niels Clauson Kaas A/S' andel	
			Årets resul- tat	Egenkapital	Årets resul- tatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Niels Clauson-Kaas A/S, Farum	100%	500.000	5.056.873	232.358.237	5.056.873	232.358.237
I alt					5.056.873	232.358.237

6. Eventualaktiver

	2025
	DKK
Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud	55.208